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SİRKÜ : 2012/5            KAYSERİ 
Konu : Genel Sağlık Sigortalılığında                   05/03/ 2012 
               Tescil ve Gelir Tespiti 
                  
 
 
Muhasebe, Personel Müdürlükleri’ne  
 
 
Bundan önceki 16.02.2012 tarih ve 2012/04 sayılı sirkülerimizde 5510 sayılı SSGSS 
Kanununun “Genel Sağlık Sigortası” hükümlerinin uygulama kapsamına 01.01.2012 tarihinden 
itibaren dâhil edilen ve dolayısıyla anılan tarihten itibaren genel sağlık sigortalısı olması 
zorunlu olan kişiler hakkında detaylı açıklamalar yapılmıştır. 
 
Bu sirkülerimizde ise halen sigortalı olarak çalışmakta olanlarla emeklilerin ve bunların 
bakmakla yükümlü olduğu kimseler dışında kalıp da zorunlu olarak GSS kapsamına alınan 
kişilerin sigorta primlerinin kimler tarafından nasıl ödeneceğine ilişkin açıklamalar 
yapılmaktadır. Bu açıklamalardan anlaşılacağı üzere zorunlu olarak GSS lısı olan kişilerin 
sigorta primlerinin kendileri tarafından ödenmesi, belirli bir gelir seviyesinin altında kalanların 
sigorta primlerinin ise kamu kurumları tarafından (devletçe) ödenmesinin kuralları 
açıklanmaktadır. 28.12.2012 tarih ve 28156 sayılı Resmî Gazetede yayımlanmış bulunan 
Genel Sağlık Sigortası Kapsamında Gelir Tespiti, Tescil ve İzleme Sürecine İlişkin Usul ve 
Esaslar Hakkında Yönetmelik ile SGK Başkanlığının 2012/02 sayılı Genelgesi muvacehesinde 
genel sağlık sigortası yükümlülerinin tescili, gelir tespiti, itiraz vb. konular ele alınmıştır. 
 
1-   Gelir tespiti – Gelir testi    
 
Ele alınan konunun detaylarına girmeden önce bu iki kavramın öncelikle açıklanmasında 
fayda mülâhaza olunmaktadır. 
 
Gelir tespiti, Yönetmeliğin 3 üncü maddesinde de ifade edildiği gibi genel sağlık sigortalısı 
olmak durumundaki kişilerin harcamaları, taşınır veya taşınmazları ile bunlardan doğan 
hakları da dikkate alınarak aile içindeki (toplam) gelirin kişi başına düşen (ortalama) aylık 
tutarının tespitini ifade etmekte ve gelir testi ise çeşitli göstergeler ışığında kişinin ailesi 
içindeki (toplam) gelirinin belirlenmesine ilişkin nesnel yöntemi ifade etmektedir.  
 
2- Genel sağlık sigortalının re’sen tescili ve gelir tespiti başvurusu 

 
2.1-   (4/a, 4/b ya da 4/c kapsamında) Genel sağlık sigortalısı olmayan veya genel sağlık 
sigortalısının bakmakla yükümlü olduğu kişi statüsünde olmayan kişiler ile (4/a, 4/b ya 
da 4/c kapsamındaki) genel sağlık sigortalılığı ya da genel sağlık sigortalısının 
bakmakla yükümlü olduğu kişi statüsü sona eren kişiler, SGK tarafından re’sen genel 
sağlık sigortalısı olarak tescil edilecektir. Kurum GSS li olarak tescil ettiği bu kişilere 
ayrıca yazı göndererek prim ödeme yükümlülüklerine esas teşkil etmek üzere “gelir 
tespiti” yaptırmaları için en geç 1 ay içinde sosyal yardımlaşma ve dayanışma 
vakıflarına başvurmaları gerektiğini bildirecek ve bu süre içinde gelir tespitini 
yaptırmayan genel sağlık sigortalısının aylık primlerinin 2 aylık asgari ücret üzerinden 
tahakkuk ettirileceğini de ikaz edecektir! 

 
Bildirim yapılan sigortalıların GSS primleri, gelir testleri sonuçlandırılıncaya kadar geçecek 
olan sürede yine re’sen aylık asgari ücret üzerinden tahakkuk ettirilecektir. 
 
Hiçbir işte çalışmayan ve dolayısıyla sosyal güvencesi bulunmayan kişiler veya (4/a, 4/b ya 
da 4/c kapsamında) sigortalı olan anne/baba üzerinden sağlıktan yararlanmakta iken yüksek 
öğrenime devam etmesine ve bekâr olmasına rağmen 25 yaşını tamamlaması nedeniyle 
sağlık yardımları durdurulan erkek çocukları vb. genel sağlık sigortalısı olması zorunlu olan 



 2 

kişiler, Kurum tarafından re’sen genel sağlık sigortalısı olarak tescil edileceklerdir. Kurum bu 
kişilerin sadece tescillerini yapmakla yetinmeyecek ve ayrıca kendilerine tebligat göndererek 
“genel sağlık sigortası tescilinin yapıldığını, ancak en geç 1 ay içinde ilgili sosyal 
yardımlaşma ve dayanışma vakfına başvurarak GSS primlerinin hesabında dikkate alınmak 
üzere gelir tespiti yaptırması gerektiğini” bildirecek ve yazıda ayrıca “ en geç 1 ay içinde gelir 
tespitinin yaptırılmaması halinde aylık primlerin 2 aylık asgari ücret üzerinden tahakkuk 
ettirileceğini” de ikaz edecektir! 
 
Genel sağlık sigortası tescili re’sen yapılan kişilerin gelir testine ilişkin bir kısım işlemleri her 
ne kadar SGK veya ilgili vakıf tarafından yapılacak ise de örneğin ailenin gelir tespiti için 
yazılı muvafakati Kurum veya vakıf tarafından da alınabilecek olmasına karşılık gelir tespitine 
ilişkin araştırma ve inceleme işlemlerinin tamamı vakıf tarafından yapılıp, sonuçlandırılacaktır. 
 
SGK tarafından re’sen GSS tescili yapılan ve gelir tespiti yaptırması için kendisine tebligat 
yapılan kişilerin tescil tarihinden itibaren gelir testleri sonuçlandırılıncaya kadar ki süreye ait 
GSS primleri, Kurum tarafından asgari ücret üzerinden yine re’sen tahakkuk ettirilecektir. 2012 
yılının ilk altı aylık dönemindeki aylık asgarî ücret tutarının 886,50 TL ve GSS prim nispetinin 
de % 12 olduğu dikkate alındığında, ilk altı aylık dönemde Kurumca re’sen tahakkuk 
ettirilecek olan aylık GSS prim tutarı (886,50 x %12 =) 106,38 TL olacaktır. Ancak gelir tespiti 
sonuçlandırılıncaya kadar geçen sürede her ay için tahakkuk ettirilen 106,38 TL lik prim tutarı;   
gelir tespiti işlemleri sonuçlandığında örneğin aile içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık 
gelir tutarının asgari ücretin 1/3’ü ile asgari ücret arasında bir miktar olduğunun belirlenmesi 
halinde tescil tarihinden itibaren ki her ay için (886,50 / 3 x %12 =) 35,46 TL ye indirilecek 
veya aile içindeki kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının asgari ücretin 1/3 ünden 
yani (886,50 / 3 =) 295,50 TL den az olduğunun belirlenmiş olması halinde ise tamamen 
kaldırılacak (ve tescili yapılan genel sağlık sigortalısı ile bakmakla yükümlü olduğu kişiler 
primsiz olarak sağlık hizmetlerinden yararlanacaklar) veyahut da aile içindeki kişi başına 
düşen (ortalama) aylık gelir tutarının 2 aylık asgari ücret tutarından fazla olduğunun tespiti 
halinde ise tescil tarihinden itibaren ki her ay için (886,50 x 2 = 1773,00 x %12 =) 212,76 TL 
ye yükseltilecektir. 
 
2.1.1-  Yukarıda belirtilen (genel sağlık sigortalısı olması zorunlu olan) kişilerin genel sağlık 
sigortası tescillerinin SGK tarafından re’sen yapılacağı ifade edilmiş ise de bu kişiler 
(Kurumca kendilerine, GSS tescilinin yapıldığına ve gelir tespiti yaptırılması gerekliliğine ilişkin tebligat 
yapılmasını beklemeksizin) kendiliklerinden de vakfa başvurarak gelir tespiti yapılmasını talep 
edebileceklerdir. Dolayısıyla, Kurum tarafından gıyaplarında henüz bir işlem yapılmamış olan 
kişiler, böylece tescil işlemlerini başlatmış olacaklardır. Vakfa gitmeden SGK ya 
başvurdukları takdirde de zaten vakfa yönlendirileceklerdir. 
 
2.2-  Genel sağlık sigortası tescilinin yapıldığına dair Kurum yazısının tebliğinden 
itibaren 1 ay içinde gelir testi için başvuruda bulunmayan veya gelir testi yapılmasını 
istemeyenler ile ailesi için gelir testi yapılması yönünde muvafakat vermeyenlerin, 
ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının asgari ücretin 2 katı 
olduğu kabul edilecek ve bu miktar üzerinden prim tahakkuk ettirilecektir!..  
 
Kurum tarafından re’sen GSS li olarak tescili yapılan ve kendisine gelir tespiti yapılması için 
en geç 1 ay içinde ilgili vakfa yazılı başvuruda bulunması gerektiğine dair tebligat yapılan 
kişi, bu süre içinde Kurum ünitesine ya da ilgili vakfa başvurarak kendisine gelir testi 
yapılmasını istemediğini beyan ettiği takdirde veya ailesi için gelir testi yapılması yönünde 
yazılı muvafakat vermediği takdirde veyahut da Kurumca yapılan tebligata rağmen 
ilgisiz/lakayt davranarak hiçbir başvuruda bulunmadığı takdirde Kurum tarafından her ay için 
asgari ücretin 2 katı üzerinden GSS primi tahakkuk ettirilecektir! Tahakkuk ettirilecek aylık 
prim tutarı ise 2012 yılının ilk altı aylık döneminde (886,50 x 2 x %12 =) 212,76 TL olacaktır! 
 
2.3-   Ailesi içindeki kişi başına düşen aylık gelirin asgarî ücretin 2 katından fazla 
olduğunu beyan edenler için de gelir testi yapılmaksızın beyan edilen gelir esas 
alınarak tescil işlemleri tekemmül ettirilecek ve aylık primler de 2 aylık asgarî ücret 
üzerinden tahakkuk ettirilecektir.  
 
Örneğin karı, koca ve biri ilköğrenimde diğeri de lise öğrenimindeki çocuklardan ibaret 4 
kişilik bir ailede babanın, GSS li olarak tescil edildiğine dair Kurum yazısını aldıktan sonra ki 
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1 aylık süre içinde ilgili Kurum ünitesine başvurarak aylık gelirinin 10 bin liradan fazla 
olduğunu yazılı olarak beyan etmesi (veya bir önceki bölüme örnek olarak kendisine gelir 
testi yapılmasını istemediğini ya da ailesi için gelir testi yapılmasına muvafakat 
vermeyeceğini yazılı olarak beyan etmesi) halinde bu aile için kişi başına düşen aylık gelir 
tespiti yapılmayacak ve GSS li olarak tescili yapılan baba her ay 2 aylık asgari ücret 
üzerinden prim ödeyecektir. Babanın ödeyeceği aylık prim tutarı ise 2012 yılının ilk altı aylık 
döneminde 212,76 TL olacaktır. 
 
2.4-   Gelir testine başvuru, başvuru yeri ve başvuru için gerekli belgeler - hane ziyareti 
 
2.4.1- Gelir testine tabi tutulacak olan genel sağlık sigortalısının, Kurum tebligatını aldığı 
tarihten itibaren ki 1 aylık süre içinde gelir testini yaptırmak üzere ilgili sosyal yardımlaşma ve 
dayanışma vakfına bizzat yazılı başvuruda bulunması esastır. Ancak özürlülük ve yaşlılık gibi 
nedenlerle bizzat başvuruda bulunamayacak olanların başvurusu bu kişilerin vekilleri 
tarafından yapılabilecektir. Bununla birlikte genel sağlık sigortalısı olması gereken kişiler, 
kendilerine Kurumca tebligat yapılmasını beklemeksizin kendiliklerinden de ilgili vakfa 
başvuruda bulunarak gelir testi yapılmasını talep edebileceklerdir. 
 
Başvuru, kişinin Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sisteminde kayıtlı ikametgâhının bulunduğu il 
veya ilçe idari sınırları içindeki Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı’na yapılacak olup 
müracaatlar, gelir tespitine esas teşkil edecek göstergeleri içeren “Başvuru Formu” ile 
yapılacaktır. 
 
2.4.2-  Başvuru formunda beyan edilen bilgiler doğrultusunda yapılan gelir testi sonucunu 
doğrulamak amacıyla Bakanlıkça belirlenen esaslar çerçevesinde vakıf personeli tarafından 
hane ziyareti bilgi formu kullanılarak başvuruda bulunanların bizzat ikametgâhlarına gitmek 
suretiyle hane ziyaretleri gerçekleştirilecektir. Tescilden sonraki yıllarda da bilhassa aile 
içinde kişi başına düşen aylık gelir tutarının asgari ücretin 1/3 ünden az olduğu tespit edilen 
ve bu nedenle prim ödemeyen GSS liler ile GSS primini aylık asgari ücretin 1/3’ü üzerinden 
(yani tabandan) ödeyen GSS lilerin ikametgâhlarına yılda en az 1 defa hane ziyareti 
gerçekleştirilecektir!.. 
 
3-   Gelir tespitinde esas alınacak aile bireyleri 
  
3.1- Gelir tespitinde genel sağlık sigortalısıyla aynı hane içinde yaşayan eş, evli olmayan 
çocuk(lar), büyük anne ve büyük babadan ibaret aile esas alınacaktır. 
 
3.2-   Aile bireylerinden birinin veya birkaçının (4/a, 4b ya ada 4/c kapsamında) genel sağlık 
sigortalısı olması veya bakmakla yükümlü olunan kişi olması, diğer aile bireylerinin genel 
sağlık sigortalılığı için yapılacak gelir tespitinde esas alınmalarına engel teşkil etmeyecektir. 
 
3.3-   Yaşları ne olursa olsun aynı hanede yaşayan evli olmayan çocuklar, gelir tespitinde aile 
içinde değerlendirilecektir. 
 
3.4-   Öğrenim nedeniyle geçici olarak aynı hanede yaşamayan 25 yaşını doldurmamış evli 
olmayan çocuklar, öğrenimleri süresince aile içinde değerlendirilecektir. 
 
3.5-   Aynı hanede birden fazla aile yaşaması durumunda her bir aile için ayrı gelir testi 
yapılacaktır. 
 
3.6-   Gelir testine tabi tutulacak kişi ile aynı hanede yaşamayan anne/baba için bakmakla 
yükümlü olunsa dahi, ayrı gelir tespiti yapılacaktır. 
 
4-    Gelir tespiti yapılması gereken haller – gelir tespitinin yenilenmesi 
 
Yukarıdaki açıklamalarda (4/a, 4/b ya da 4/c kapsamında) genel sağlık sigortalısı veya genel 
sağlık sigortalısının bakmakla yükümlü olduğu kişi statüsünde olmayanlar ile (4/a, 4/b ya da 
4/c kapsamındaki) genel sağlık sigortalılığı ya da bakmakla yükümlü olunan kişi statüsü sona 
eren kişilerin, genel sağlık sigortalısı olarak SGK tarafından re’sen tescil edilecekleri ve daha 
sonra bu kişilerin Kurum tarafından kendilerine gönderilen tebligatı aldıkları tarihten itibaren 
de en geç 1 ay içinde ilgili vakfa başvuruda bulunarak gelir testi ve dolayısıyla aile içinde kişi 
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başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarını tespit ettirmeleri gerektiği hususu sıkça ifade 
edilmiştir. Dolayısıyla daha önce gelir tespiti yapılmış bulunan genel sağlık sigortalılarının; 
 
- Gerek görülen hallerde ve/veya genel sağlık sigortalısının gelir durumunun değişmesi 
sonucu gelir tespitinin yenilenmesi için 1 ay içinde talepte bulunması ve de talebinin uygun 
görülmesi halinde, 
 
- Vakıf veya SGK tarafından genel sağlık sigortalısının gelir durumunun değiştiğinin tespit 
edildiği hallerde, 
 
-   Doğum, ölüm, evlenme, boşanma vb. nedenlerle hanedeki aile bireyi sayısının değiştiğinin 
tespit edilmesi hallerinde,  
 
Gelir tespiti yenilenecektir.  
 
Ayrıca genel sağlık sigortalısı tescili yapıldığı tarihten itibaren (ailesi içinde kişi başına düşen 
aylık gelir tutarının asgari ücretin 1/3 ünden az olması nedeniyle) primi devlet tarafından 
karşılanan GSS liler ile GSS primini asgari ücretin 1/3’ü üzerinden yani tabandan ödeyen 
genel sağlık sigortalılarının her yıl tekrarlanacak olan hane ziyaretleri sırasında, prim ödeme 
yükümlülüğünün değişmesini gerektiren (gelirde artma veya eksilme yönünde) tespit yapılması 
halinde de gelir tespitleri yenilenecektir.  
 
5-   Gelir tespitine esas veriler ve verilerin değerlendirilmesi 
 
Gelir tespitinde, genel sağlık sigortalısı ve aile bireylerinin harcamaları, taşınır ve 
taşınmazları ile bunlardan doğan hakları da dikkate alınarak aile içinde kişi başına düşen 
(ortalama) gelirin aylık tutarı tespit edilecektir. 
 
Gelir testinde yani gelir tespiti yönteminde (Bütünleşik Sosyal Yardım Hizmetleri Projesi) 
BSYHP üzerinden puanlama formülü esasına göre belirlenecek hane geliri ve kişi başına 
düşen aylık gelir hesaplamalarında, vakıf personeli tarafından gerçekleştirilen hane 
ziyaretlerinde elde edilen bilgilerden (aile bireylerinin harcamaları, taşınır ve taşınmazları ile 
bunlardan doğan hakları da dikkate alınarak banka kredi kartı harcamalarından kira 
ödemelerine, kira gelirlerine ve elektrik, su, telefon kullanımlarına kadar birçok ayrıntıyı 
içeren) haneye ilişkin veriler kullanılarak aile içindeki (toplam) gelirin kişi başına düşen aylık 
tutarı tespit edilecektir. Aile içinde kişi başına düşen aylık gelirin, ailenin toplam gelirinin fert 
sayısına bölünmesi suretiyle hesaplanması kolay bir işlem olarak görülse de asıl, genel sağlık 
sigortalısının ailesi içindeki toplam gelir miktarı ne şekilde hesaplanacaktır? 
 
Bugüne kadar yazılı ve görsel medyada çıkan haber ve yorumlarda 01.01.2012 tarihinden 
itibaren genel sağlık sigortası kapsamına dâhil edilen kişilerin gelir tespiti sırasında 
kullanılacak olan BSYHP puanlama formülü nedir, aile içindeki kişi başına (ortalama) aylık 
gelir tutarının hesabına esas teşkil edecek olan aile içindeki toplam gelir miktarının ne şekilde 
hesaplanacağı hususundaki test yöntemi, kimse tarafından etraflıca açıklanamamıştır? Hatta 
bu hususta, Bakanlıkça çıkarılan Yönetmelikte de SGK Genelgesinde de herkesin 
anlayabileceği bir izahat bulunmamaktadır? Ancak kamuoyunda hâsıl olan genel kanaate 
göre;  gelir tespiti tanımında geçen “harcamaları ……… nın da dikkate alınarak” ibaresindeki 
harcamalar, kelime anlamı olarak aile bireylerinin giderleri olarak değil aksine gelirleri olarak 
dikkate alınacaktır. Bu hususta basit ama ilginç bir örnek vermek gerekirse;  aile fertlerinden 
hiçbirinin çalışmadığı ve mutat gelirlerinin de olmadığının beyan edildiği bir gelir tespiti 
araştırmasında ailenin ödediği ev kirası, elektrik, su, apartman aidatı, yakıt, varsa aile 
fertlerinin kredi kartı ödemeleri vb. harcamalarının toplam tutarı, ailenin geliri imiş gibi dikkate 
alınacaktır! 
 
Yönetmeliğe göre gelir tespitine ilişkin işlemlerin ilgili vakıf tarafından genel sağlık 
sigortalısının (özürlü veya yaşlılarda vekilinin) gelir tespiti yapılması için vakfa başvuruda 
bulunduğu tarihten itibaren en geç 1 ay içinde tamamlanması ve genel sağlık sigortalısının 
ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarına ilişkin “vakıf heyeti kararı” nın SGK 
ya gönderilmesi gerekmektedir. 
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6-   Tescil ve primlerin ödenmesi  
 
6.1- Prim ödemeyecek olan genel sağlık sigortalılarının tescili 
 
Gelir testi sonuçlarına göre oluşturulan vakıf heyeti kararıyla, genel sağlık sigortalısının ailesi 
içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının asgarî ücretin 1/3 ünden az olduğu 
belirlenmiş olan ailelerde;  aile bireylerinden (4/a, 4/b ya da 4/c kapsamında) genel sağlık 
sigortalısı olanlarla bunların bakmakla yükümlü olduğu kişi durumunda olanların haricindeki 
aile bireyleri, Kurumca 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin 
(1) numaralı altı bendine göre genel sağlık sigortalısı olarak tescil edilecekler ve bu kişilerin 
GSS primleri devletçe karşılanacaktır. (5510 sayılı Kanunun 87 nci maddesinin birinci 
fıkrasının (c) bendindeki ifadeyle, bu kişilerin primleri SGK tarafından ilgili kamu idarelerinden 
tahsil edilecektir.) 
 
Örneğin, aylık asgari ücretle 4/a sigortalısı olarak çalışan baba, çalışmayan (ev hanımı) eşi 
ile biri 19 yaşında tahsil yapmayan ve çalışmayan, diğeri ise 26 yaşında ve halen yüksek 
öğrenime devam eden 2 erkek evlattan ibaret 4 kişilik bir aileyi ele alacak olursak;  gelir testi 
sonucunda vakıf kararıyla bu aile içindeki kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının 
asgari ücretin 1/3 ünden az olduğunun belirleneceğinden, ailede 4/a sigortalısı olan baba ile 
onun bakmakla yükümlü olduğu kişi statüsündeki eşi haricinde kalan ve bakmakla yükümlü 
olunan kişi statüsünde olmayan erkek çocukların her biri, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının 
(c – 1) alt bendi kapsamında genel sağlık sigortalısı olarak tescil edilecekler fakat prim 
ödemeden sağlık hizmetlerinden yararlanabileceklerdir.  
 
6.2-   Prim ödeyecek olan genel sağlık sigortalılarının tescili   
 
Gelir testi sonuçlarına göre oluşturulan vakıf heyeti kararıyla, genel sağlık sigortalısının ailesi 
içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının asgari ücretin 1/3 üne eşit veya 1/3 
ünden daha fazla olduğu belirlenmiş olan ailelerde ise aile bireylerinden (4/a, 4/b ya da 4/c 
kapsamında) genel sağlık sigortalısı olanlarla bunların bakmakla yükümlü olduğu kişi 
durumunda olanların haricindeki aile bireyleri, Kurumca 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesinin birinci fıkrasının (g) bendine tabi genel sağlık sigortalısı olarak tescil edilecek ve 
bunlarla ilgili esaslar SGK tarafından belirlenecektir.  
 
Aşağıdaki kişi başına aylık gelir ve GSS primi tutarları 2012 yılının ilk 6 aylık döneminde 
geçerlidir: 
 
Kişi başına aylık geliri 295,50 TL ile 886,50 TL arasında olan ailelerin GSS li olacak fertleri 
ayda 35,50 TL, 
Kişi başına aylık geliri 886,50 TL  ile 1773,00 TL arasında olan ailelerin GSS li olacak fertleri 
ayda 106,38 TL, 
Kişi başına aylık geliri 1773,00 TL ve daha fazla olan ailelerin GSS li olacak olan fertleri ise 
ayda 212,76 TL, 
 
GSS primi ödemek suretiyle Kurumun sağlık hizmetlerinden yararlanacaklardır.  
 
Yukarıdaki açıklamalarda geçen “…… 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c – 1) alt bendine 
göre genel sağlık sigortalısı olarak tescil edilecekler” veya “…... 60 ıncı maddenin birinci 
fıkrasının (g) bendine tabi genel sağlık sigortalısı olarak tescil edilecekler” şeklindeki ifadeler, 
Yönetmelikteki ifadeler olup buraya aynen geçilmiştir. Ancak bu ifadeler, kişilerin gelir 
tespitinden sonra genel sağlık sigortalısı olarak (yeni ya da henüz) tescil edilecekleri 
anlamına gelmemektedir!  Aslında gelir tespitinden sonra ki bu aşamada, daha önce Kurumca 
re’sen genel sağlık sigortası tescili yapılmış bulunan kişilerin (gelir tespiti sonucuna göre) GSS 
primi ödeyip ödememe konusundaki yükümlülükleri belirlenmekte ve böylece tescil işlemleri 
de tamamlanmış olmaktadır. Dolayısıyla (2.1) bölümünde yapmış olduğumuz açıklamaları 
hatırlatmak gerekirse;  SGK tarafından re’sen genel sağlık sigortası tescili yapılan ve gelir 
tespiti sonuçlanıncaya kadar ki her ay için 106,38 TL prim borcu tahakkuk ettirilen kişinin, 
gelir tespiti sonucunda 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c – 1) alt bendi kapsamında GSS li 
olması gerektiğinin anlaşılması halinde (bir bakıma işlemlerde düzeltme yapılarak) Kurumca 
her ay için re’sen tahakkuk ettirilmiş bulunan 106,38 TL tutarındaki prim borçlarının tamamı 
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terkin edilecektir. Veya bu kişinin gelir tespitinden sonra 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının 
(g) bendi kapsamında GSS li olması gerektiği ve ailesindeki kişi başına (ortalama) aylık 
gelirin 295,50 TL ile 886,50 TL arasında bir tutar olduğunun tespit edilmiş olması halinde ise 
Kurum tarafından daha önce her ay için re’sen tahakkuk ettirilmiş bulunan 106,38 TL 
tutarındaki prim miktarları her bir ay için 35,50 TL ye indirilecektir. 
 
6.3- 2010 Şubat ayı sonuna kadar gelir tespiti yaptırmayanlar ve gelir tespiti 
yaptırmayacağını beyan eden ya da ailesi için gelir testi yapılmasına muvafakat 
vermeyeceğini beyan eden kişiler, 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (g) bendi 
kapsamında tescil edilecek ve bu kişiler hakkında SGK tarafından tescil tarihinden 
itibaren ki her ay için 212,76 TL tutarında GSS primi tahakkuk ettirilecektir!  
 
Dolayısıyla bu kişiler için Kurumca tescil tarihinden itibaren ki her ay için re’sen tahakkuk 
ettirilmiş bulunan prim tutarları da aylık 106,38 TL den 212,76 TL ye yükseltilecektir. 
 
6.4-  Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamındaki genel sağlık 
sigortalısının her ayın primini ertesi ayın sonuna kadar ödemesi gerekmektedir. Biriken prim 
borçlarını ödemediği sürece borcuna faiz işleyeceği gibi gerek kendisi ve gerekse bakmakla 
yükümlü olduğu kişiler, Kurumun sağlık hizmetlerinden de yararlanamayacaklardır! 
 
7-   Bildirim    
 
Yukarıda yapılan açıklamalardan bu bölümü ilgilendirenleri çok kısa olarak hatırlatmamız 
gerekirse;   SGK tarafından re’sen genel sağlık sigortalısı olarak re’sen tescili yapılan kişiye 
Kurum tarafından “genel sağlık sigortalısı olarak tescilinin yapıldığı, ancak prim ödeme 
yükümlülüğünün belirlenmesi bakımından en geç 1 ay içinde gelir tespiti yaptırmak üzere ilgili 
vakfa başvurması gerektiği” hususunda tebligat yapıldığında (veya tebligat yapılmasını 
beklemeksizin kişi kendiliğinden) 1 ay içinde gelir tespiti yaptırmak için Adrese Dayalı Nüfus 
Kayıt Sisteminde kayıtlı ikametgâhının bulunduğu il veya ilçe sınırları içindeki Sosyal 
Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfına bizzat başvuruda bulunduğunda vakfında, başvuru 
tarihinden itibaren 1 ay içinde gelir tespitine ilişkin işlemleri sonuçlandırarak karara 
bağlaması ve de kararı SGK ya göndermesi gerektiği ve kararı alan Kurum ünitesinin de 
daha önce re’sen tescil etmiş olduğu kişinin prim ödeme yükümlülüğünü, karardaki “aile 
içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir miktarına göre” 60 ıncı maddenin (c – 1) alt 
bendi veya (g) bendi kapsamında belirleyeceği hususları izaha çalışılmıştır. Kurumun vakıf 
kararına göre yapacağı işlemlerle ilgili en son bölümün detaylarını açıklamak 
gerekirse; 
 
7.1-  Vakıf heyeti kararında, genel sağlık sigortalısının ailesi içinde kişi başına düşen 
(ortalama) aylık gelir tutarının asgarî ücretin 1/3 ’ünün altında bir tutar olarak belirlenmiş 
olması halinde bu kişinin genel sağlık sigortalılığı 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) 
bendinin (1) numaralı alt bendi kapsamında tescil edilecek ve sigortalıya “Bildirim Yazısı” 
gönderilecek ve bu yazıda;  vakıf heyeti tarafından verilen gelir tespit kararına, genel sağlık 
sigortası tesciline ve prim ödeme yükümlülüğüne ilişkin bilgilerle birlikte, kendisinin ve de 
(5510 sayılı Kanunun 3 üncü maddesinin birinci fıkrasının 10 numaralı bendinde belirtilen) 
bakmakla yükümlü olduğu kişilerin prim ödemeksizin Kurumun genel sağlık sigortası 
hizmetlerinden yararlandırılacakları (primlerinin devletçe karşılanacağı) bildirilecektir.  
 
7.2-  Vakıf heyeti kararında, genel sağlık sigortalısının ailesi içindeki kişi başına düşen 
(ortalama) aylık gelir tutarının asgarî ücretin 1/3 ’ü kadar veya daha fazla bir tutar olarak 
belirlenmiş olması halinde ise Kurum ünitesince bu kişinin genel sağlık sigortalılığı 60 ıncı 
maddenin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında tescil edilecek ve bu sigortalıya 
gönderilecek bildirim yazısında da aynı bilgilerle birlikte her ay ödenmesi gereken GSS 
priminin miktarı …… TL olarak belirtilecek ve ayrıca ödenmesi gereken prim tutarının gelir 
durumunda ve asgari ücrette meydana gelen değişikliklere göre (ileride) değişeceği de 
bildirilecektir. 
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8-   İtiraz ve itirazın sonuçlandırılması 
 
Genel sağlık sigortalısının gelir tespiti kararına karşı Kurumun (bildirim) yazısını aldığı tarihten 
itibaren 15 (on beş) gün içinde gelir tespitini yapan vakfa yazılı olarak itiraz etme hakkı 
bulunmaktadır. 
 
5510 Sayılı Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında genel sağlık 
sigortalılığı (primli olarak) tescil edilen kişi, SGK nın bildirim yazısını tebellüğ ettiği tarihten 
itibaren 15 gün içinde gelir tespitini yapan vakfa yazılı müracaatta bulunarak “gelir tespiti 
kararına karşı” itirazda bulunabilecektir. 
 
İtirazın, vakıf kayıtlarına intikal ettiği tarihten itibaren 15 gün içinde vakıf heyeti tarafından 
karara bağlanması ve alınan kararın da itirazda bulunan genel sağlık sigortalısı ile SGK ya 
bildirilmesi gerekmektedir. Vakıf heyeti gerekli gördüğü hallerde itirazı karara bağlamadan 
önce vakıf personeline (yeniden) inceleme yaptırabilecektir. Ancak itiraz, SGK nın genel 
sağlık sigortalılığına ilişkin prim tahakkuk ve tahsilât işlemlerini durdurmayacaktır. İtiraz 
sonucunda prim ödeme yükümlülüğünde değişiklik olması halinde Kurum tarafından gerekli 
iade veya mahsup işlemleri yapılacaktır. 
 
Gerek Yönetmelikte ve gerekse SGK Genelgesinde, gelir tespitine ilişkin karara itirazın, 15 
günlük süreden sonra yapılması halinde dikkate alınıp alınmayacağı hususunda herhangi bir 
açıklama bulunmamaktadır? 
 
9-   Devlet tarafından ödenen primlerin geri alınması ve cezai kovuşturma 
 
Genel sağlık sigortalısının gelir durumundaki değişiklikleri (bir ay içinde) Kuruma veya Vakfa 
bildirmediğinin dolayısıyla bildirim yükümlülüğüne uyulmadığının, SGK ya veya ilgili vakfa 
ibraz edilen belgelerin ve beyan edilen bilgilerin gerçeği yansıtmadığının tespiti halleinde, 
ilgili kamu idareleri tarafından (60/c-1) bendi kapsamında tescil edilen genel sağlık sigortalısı 
için ödenmiş olan GSS primleri SGK tarafından ilgili kamu idarelerine iade edilecektir. 
Yeniden gelir tespiti yapılması sonucunda sigortalının ödemesi gereken GSS primleri, bu 
kişi(ler)den geçmişe yönelik olarak yasal faizi ile birlikte tahsil edilecektir. Ve ayrıca gerçeğe 
uygun olamayan belgeleri düzenleyen ve kullananlar hakkında da SGK tarafından ilgili 
Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunulacaktır! 
 
10-  Yeşil kartlıların GSS tescili ve gelir tespiti işlemlerinde de aynı usul ve esaslar 
uygulanacaktır 
 
Yönetmelikte yeşil kartlıların durumuna hiç değinilmemiş ise de SGK Genelgesinde bunlara 
da yer verilmiş olup, bundan önceki sirkülerimizde açıklandığı üzere;  vize (hak sahipliği) 
süresi henüz sona ermemiş olan yeşil kart sahipleri, vize süresinin sona ereceği tarihe kadar 
yeşil kartları üzerinden sağlık yardımı almaya devam edeceklerdir. Vize süresi ileri bir tarihte 
sona ereceklerde ise: 
 
10.1-  Vize süresinin sona erdiği tarihi takip eden gün itibariyle bu kişilerin SGK tarafından 
re’sen genel sağlık sigortası tescilleri yapılacak ve gelir tespiti yaptırmaları gerektiğine dair 
kendilerine tebligat gönderilecek ve bu arada gelir tespiti sonuçlanıncaya kadar ki sürede  
her ay için 106,38 TL tutarında GSS primi tahakkuk ettirilecektir. Artık yeşil kartlı değil genel 
sağlık sigortalısı olmuş olan kişinin 1 ay içinde ilgili vakfa müracaat etmesi halinde, başvuru 
tarihinden itibaren ki 1 aylık süre içinde yapılması gereken inceleme ve araştırma sonucuna 
göre ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarına ilişkin vakıf heyeti kararının 
Kurum ünitesine intikal etmesi üzerine karara göre ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) 
aylık gelir tutarı asgari ücretin 1/3 ‘ünden az olan kişiler 60 ınca maddenin (c – 1) alt bendi 
kapsamında sigortalı olacaklar ve bunlara gönderilen bildirimde;  vakıf heyeti kararından da 
bahisle tescil işlemlerinin 60 ıncı maddenin (c – 1) alt bendi kapsamında yapıldığı, kendisiyle 
birlikte (Kanunun 3 üncü maddesinin 10 numaralı bendinde belirtilen) bakmakla yükümlü 
olduğu kişilerin Kurumun sağlık hizmetlerinden “prim ödemeden” yararlandırılacakları 
bildirilecektir. Ayrıca tescil tarihinden itibaren gelir tespitinin sonuçlandırılmasına kadar geçen 
süre için re’sen tahakkuk ettirilmiş bulunan aylık 106,38 TL tutarındaki prim borçları da terkin 
edilecektir. 
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Vakıf heyeti kararında, ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarı asgarî 
ücretin 1/3 ‘üne eşit veya daha fazla olan kişiler ise Kurumca, 60 ıncı maddenin birinci 
fıkrasının (g) bendi kapsamına alınacak ve bu kişileri gönderilen tebligatta da vakıf kararında 
belirlenmiş olan kişi başına aylık gelir tutarının miktarına göre hesaplanacak olan ödenmesi 
gereken aylık prim tutarı ….. TL olarak belirtilecektir. Tahmin olunacağı üzere bu kişiler için 
de Kurumca tahakkuk ettirilmiş bulunan 106,38 TL tutarındaki aylık primler tutarları, aile 
içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının miktarına göre yeniden belirlenecektir. 
 
 60 ıncı maddenin (g) bendi kapsamında genel sağlık sigortası tescili yapılan (eski yeşil 
kartlı) kişilerin de vakıf kararına karşı itiraz hakkı mevcut olup, itiraz ve itirazın 
sonuçlandırılmasına ilişkin usul ve esaslarda herhangi bir farklılık bulunmamaktadır.  
 
10.2-   Vize süresinin sona erdiği tarihten itibaren Kurumca genel sağlık sigortası 
tescili re’sen yapılmış olan fakat gelir testine müracaat etmeyen ve dolayısıyla gelir 
tespiti yaptırmayan veyahut da gelir tespiti yaptırmayacağını beyan eden kişiler için 
Kurumca (tescil tarihinden itibaren ki) her ay için 2 aylık asgari ücretin üzerinden (212,76 
TL tutarında) prim tahakkuk ettirilecek ve primler ödenmediği sürece yasal faiz 
işleyeceği gibi bu kişilerle bakmakla yükümlü olduğu kişiler, Kurumun sağlık 
hizmetlerinden yararlandırılmayacaklardır! 
 
11-    Kısmî süreli (part-time) olarak ayda 30 günden az çalışanların GSS tescili ve gelir 
tespiti işlemlerinde de aynı usul ve esaslar uygulanacaktır  
 
Bundan önceki sirkülerimizde de açıklandığı üzere ticarî taksilerde, dolmuş vb. servis 
araçlarında şöfer olarak çalışan veya firmalarda başka görevlerde kısmî süreli olarak çalışan 
veya firmalarda çağrı esasına göre çalışan yahut da ev hizmetlerinde süreksiz olarak (ayda 30 
günden az) çalışan kişilerden,  SGDP li çalışan emekliler ve ay içindeki eksik günlerini isteğe 
bağlı sigortalılıkta tamamlayanlar ile kısmî süreli çalışmakla birlikte 1’den fazla işyerinde 
kısmî süreli çalışma nedeniyle her ayda ki (toplam) gün sayısı 30 günden az olmayanların 
haricindeki kişilerin genel sağlık sigortalısı olması zorunludur. Dolayısıyla sayılan istisnaların 
dışında kalan ve ayda 30 günden az çalışan bu kişilerin de SGK tarafından genel sağlık 
sigortalısı tescilleri re’sen yapılacaktır. Yukarıda açıklanan tüm işlemlerin uygulanması bu 
kişiler için de geçerlidir. Ancak bunlar sadece eksik günlerin GSS primini ödeyeceklerdir. Bir 
örnekle açıklamak gerekirse;  Kısmî süreli olarak ayda 30 günden az çalışan kişinin gelir 
tespiti işlemleri sonucunda ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının 
asgari ücretin 1/3 ünden biraz fazla 400,00 lira olarak belirlendiğini farz edecek olursak bu 
kişinin genel sağlık sigortası tescili 60 ıncı maddenin (g) bendi kapsamında yapılacaktır. Ve 
Kurum tarafından gönderilen bildirim yazısında da aylık prim miktarının her ne kadar 
(tabandan) 35,50 TL olduğu belirtilecek ise de bu kişi eksik günlerin primini orantılı olarak 
ödeyecektir. Örneğin kısmi süreli işyerinden her ay 16 gün hizmet bildirimi yapılıyorsa kendisi 
de her ay 14 günlük (35,50 / 30 x 14 =) 14,20 TL genel sağlık sigortası ödeyecektir.  
 
Bildirilen gün sayıları muntazam değil ise örneğin bir ay 16 gün, bir ay 17 gün veya 14 gün 
gibi değişkenlik arz ettiği takdirde, kısmî süreli çalışan kişinin her ayın 23’ünden sonra 
işvereni tarafından kendisi için Kuruma bildirilen gün sayısını takip edip öğrenmesi ve gün 
sayısı kaç gün eksik bildirilmiş ise ona göre primini hesaplayıp ödemesi gerekmektedir. 
 
12-   Sonuç olarak 01.01.2012 tarihinden itibaren genel sağlık sigortalısı olmak zorunda 
olan kişilerin; 
 
12.1- Genel sağlık sigortası tescil işlemleri SGK tarafından re’sen yapılacaktır. 
Dolayısıyla genel sağlık sigortalısı olması zorunlu olan kişilerin, belirli bir süre içinde bizzat 
Kuruma başvurarak genel sağlık sigortası tescillerini yaptırmak gibi bir yükümlülükleri 
bulunmamaktadır. Ancak bu kişiler kendiliklerinden de gelir tespitine başvurabileceklerinden, 
bilhassa acilen tedavi yardımına ihtiyacı olanların veya prim borcunun birikmesini 
istemeyenlerin kendiliklerinden ilgili SGK ünitesine başvurmaları (Kurum tarafından 
gıyaplarında henüz bir işlem başlatılmamışsa başlatmaları) ve daha sonra da gelir tespitine 
gitmeleri tavsiyeye şayan görülmektedir. 
 
Kurum genel sağlık sigortalısı olarak re’sen tescil ettiği kişiye ayrıca bir yazı gönderecek ve 
bu yazıda özetle, “ ……. Tarihi itibariyle genel sağlık sigortası tescilinin yapıldığı, ancak prim 
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ödeme yükümlülüğüne esas teşkil etmek üzere “gelir tespiti” yaptırması gerektiği ve bu 
nedenle en geç 1 ay içinde ilgili sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakfına bizzat başvuruda 
bulunması gerektiğini” bildirilecek ve “gelir tespitinin bu süre içinde yaptırılmaması halinde ise 
GSS priminin her ay 2 aylık asgari ücret tutarı üzerinden tahakkuk ettirileceği” de ikaz 
olunacaktır! Bu arada gelir tespiti işlemleri sonuçlanıncaya kadar geçecek olan sürede sigortalı 
için her ay (aylık asgari ücretin brüt tutarı üzerinden) GSS primi tahakkuk ettirecektir.  
 
Kurumca re’sen tescili yapılan ve buna ilişkin Kurum yazısını da almış olan genel sağlık 
sigortalısının en geç 1 ay içinde Adrese Dayalı Nüfus Kayıt Sisteminde kayıtlı ikametgâhının 
bulunduğu mahaldeki sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakfına bizzat başvurması ve yazılı 
müracaatını da “başvuru formu” ile yapması gerekmektedir. İlgili vakıf tarafından da gerekli 
araştırma ve incelemenin, başvuru tarihinden itibaren 1 ay içinde sonuçlandırılması ve 
başvuruda bulunan genel sağlık sigortalısının ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık 
gelir tutarının tespitine ilişkin kararını SGK ünitesine göndermesi gerekmektedir. 
 
Re’sen tescili yapılan genel sağlık sigortalısının ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) 
aylık gelir tutarına ilişkin vakıf kararını alan Kurum ünitesince sigortalının tescille ilgili 
işlemleri tamamlanıp (tekemmül ettirilerek) sigortalıya (ikinci defa) yazılı bildirim yapılacaktır: 
 
Ailesi içindeki kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarı asgarî ücretin 1/3 ünden az olan 
genel sağlık sigortalısına gönderilen bu defaki bildirim yazısında, gelir tespitine ilişkin vakıf 
kararı vb. bilgilerden de bahisle,  …… tarihinden itibaren 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesinin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı alt bendi kapsamında tescilinin 
yapıldığı ve kendisiyle birlikte (Kanunun 3 üncü maddesinin 10 numaralı bendinde belirtilen) 
bakmakla yükümlü olduğu kişilerin prim ödemeksizin Kurumun sağlık hizmetlerinden 
yararlandırılacakları, primlerinin ise Devletçe karşılanacağı bildirilecektir. 
 
Ailesi içindeki kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarı asgarî ücretin 1/3 ‘üne eşit veya 
daha fazla olan genel sağlık sigortalısına gönderilen bildirim yazısında da yine gelir tespitine 
ilişkin vakıf kararı vb. bilgilerden bahisle, …… tarihinden itibaren 5510 sayılı Kanunun 60 ıncı 
maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında tescilinin yapıldığı belirtilerek her ay 
ödemesi gereken GSS priminin miktarı …… TL olarak belirtilecek ve ayrıca prim miktarının 
“gelir durumunda ve asgari ücrette meydana gelen değişikliklere göre değişebileceği” ve 
primlerin ödendiği sürece kendisiyle birlikte (Kanunun 3 üncü maddesinin 10 numaralı 
bendinde belirtilen) bakmakla yükümlü olduğu kişilerin Kurumun sağlık hizmetlerinden 
yararlandırılacakları bildirilecektir. 
 
12.2-  Bilhassa Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında tescil 
olunan genel sağlık sigortalısının vakfın gelir tespiti kararına karşı itiraz etme hakkı 
bulunmaktadır. Bu takdirde gelir tespiti kararı, tescil ve ödenecek aylık prim miktarı vb. 
bilgileri ihtiva eden SGK bildirim yazısının alındığı tarihten itibaren ki 15 günlük süre içinde 
gelir tespitini yapan vakfa yazılı müracaatta bulunularak itiraz edilmesi gerekmekte vakfın da 
itirazı 15 gün içinde inceleyip karara bağlaması ve kararını itiraz eden GSS li ile SGK 
ünitesine göndermesi gerekmektedir. 
 
İtirazın 15 günlük süre geçirildikten sonra yapılması halinde dikkate alınıp alınmayacağı 
hususu henüz bilinmemekte ise de muhtemelen reddedilecektir?  
 
12.3-   Bir aylık süre içinde gelir tespiti yapılması için başvuruda bulunmayan veya gelir 
tespiti yaptırmayacağını beyan eden ya da ailesi için gelir tespiti yapılmasına yazılı 
muvafakat vermeyeceğini beyan eden veyahut da ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) 
aylık gelir tutarının 2 aylık asgari ücret tutarında ya da daha fazla olduğunu beyan eden 
kişiler için gelir tespiti yapılmayacak ve bu kişiler 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (g) bendi 
kapsamında tescil edilecek ve primleri de 2 aylık asgari ücret tutarı üzerinden tahakkuk 
ettirilecektir. (Aylık prim tutarı ise 2012 yılının ilk altı aylık döneminde 212,76 TL olacaktır.) 
 
12.4-   Gerek görülen hallerde ve/veya genel sağlık sigortalısının gelir durumunun değiştiğini 
gerekçe göstererek (1 ay içinde) gelir tespitinin yeniden yapılmasını talep etmesi ve talebinin 
uygun görülmesi veya ilgili vakıf veya SGK ünitesi tarafından genel sağlık sigortalısının gelir 
durumunun değiştiğinin tespit edildiği hallerde ve yine doğum, ölüm, evlenme, boşanma vb. 
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nedenlerle hanedeki aile bireyi sayısının değiştiğinin tespit edildiği hallerde genel sağlık 
sigortalısının gelir tespiti yenilenecektir. 
 
12.5-   Ailesi içinde kişi başına düşen (ortalama) aylık gelir tutarının asgari ücretin 1/3 ünden 
az olması nedeniyle 60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (c) bendinin (1) numaralı alt bendi 
kapsamında tescil olunan ve primsiz olarak sağlıktan yararlanan genel sağlık sigortalıları ile 
60 ıncı maddenin birinci fıkrasının (g) bendi kapsamında tescil olunan fakat GSS primlerini 
tabandan (asgari ücretin 1/3’ü üzerinden) ödeyen genel sağlık sigortalılarının ikametgâhlarına 
yılda en az bir defa hane ziyareti yapılacaktır. Dolayısıyla hane ziyareti sırasında da ailenin 
toplam gelirinde değişiklik olduğu yönünde bulgular elde edildiğinde de gelir tespiti 
yenilenecektir. 
 
12.6-   Genel sağlık sigortası primlerinin muntazam ödenmemesi halinde biriken prim borcu 
için yasal faiz işleyeceği gibi borcun ödenmediği sürede genel sağlık sigortalısı ile bakmakla 
yükümlü olduğu kişiler, Kurumun sağlık hizmetlerinden yararlandırılmayacaklardır! 
 
12.7-   Genel sağlık sigortalısının ailesi içinde toplam gelir durumundaki (bilhassa gelir artışı 
şeklindeki) değişikliği 1 ay içinde SGK veya vakfa bildirmediği, dolayısıyla bildirim 
yükümlülüğüne uymadığının hane ziyareti veya ihbar vb. tahkik sonucunda anlaşılması üzerine 
yapılacak gelir tespiti yenilenmesi sonucunda;  (c – 1) alt bendi kapsamındaki genel sağlık 
sigortalısının prim ödemesi gerektiğinin veya bu kişi (g) bendi kapsamında genel sağlık 
sigortalısı ise daha üst gelir gurubundan prim ödemesi gerektiğinin tespit edildiği hallerde ise 
ödenmesi gereken GSS primleri (bu kişilerden) geçmişe yönelik olarak yasal faizi ile birlikte 
tahsil olunacaktır!  
 
12.8-   Gelir tespiti işlemleri dolayısıyla SGK ya veya Sosyal Yardımlaşma Ve Dayanışma 
Vakfına gerçeğe uygun olamayan belgeler ibraz edildiğinin tespiti halinde ise bu belgeler 
dikkate alınmayacağı gibi bunları düzenleyen ve kullananlar hakkında, SGK tarafından 
Cumhuriyet Savcılığına suç duyurusunda bulunulacaktır!  
 
12.9- Yukarıda yapılan açıklamaların tamamı, yeşil kartlılar ile kısmî süreli (part-time) 
çalışan veya çağrı esasına dayalı olarak çalışan veyahut da ev hizmetlerinde süreksiz olarak 
(her ay 30 günden az) çalışanlar için de geçerlidir. Bu kişilerin tescil ve gelir tespiti 
işlemlerinde herhangi bir ayrıcalık bulunmamaktadır. 
 
Bilgi ve gereği rica olunur. 
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